
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
Settore N.10 : Polizia Municipale 

 
Registro Unico Comunale Numero: 65 del 01/10/2024 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE CHIUSURA AL TRAFFICO IN VIA G.M. ANGIOY E IN VIA DELLA PINETA, 

IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 1 MOTORADUNO ARBURESE, IN DATA 
06/10/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA: l’istanza di cui al Prot. Gen. N. 18750, del 30/09/2024, inoltrata dal Centro Commerciale Naturale 
Arburese, con sede legale in via Libertà 249, 09031 Arbus (SU), nella persona del sig. U.F., nato a 
“omissis”, il “omissis”, residente a “omissis, in qualità di presidente dell’associazione, mediante la quale 
formula richiesta di interdizione al traffico nella strada Via G.M. Angioy, nel tratto compreso tra l’Istituto 
Professionale e Turistico e l’intersezione con Via Gramsci, nonché in Via della Pineta nel tratto 
delimitato dalle intersezioni con Via Costituzione e Vico I della Pineta, in occasione della manifestazione 
“1° Motoraduno Arburese” che si terrà in data 6 ottobre 2024; 
 
CONSIDERATO: che la sopra richiamata delimitazione stradale sarà effettuata dalle ore 10:00 alle ore 
24:00,  salvo imprevisti che esigano il prolungamento dell’attività sino al termine della manifestazione e 
il ripristino della regolare viabilità;  
 
ACCERTATO: che non sussistono cause ostative allo svolgimento dell’evento e ulteriori impedimenti alla 
concessione di quanto richiesto; 
 
RITENUTO: opportuno, al fine di tutelare e ridurre il disagio ai cittadini residenti, consentire lo 
svolgimento della manifestazione in totale sicurezza mediante le modificazioni alla circolazione nel 
tratto di strada interessato; 
 
VISTI: gli artt. 7, 20, 27, D.L. 30/04/1992, N. 285;  
 
VISTO: l'art. 107 del D. lgs 267 del 18 agosto 2000; 

ORDINA 
 

L’istituzione della chiusura al traffico in Via G.M. Angioy, nel tratto compreso tra l’Istituto 
Professionale e Turistico e l’intersezione con Via Gramsci, nonché in Via della Pineta nel tratto 
delimitato dalle intersezioni con Via Costituzione e Vico I della Pineta, in occasione della 
manifestazione “1° Motoraduno Arburese”, che si terrà in data 6 ottobre 2024, dalle ore 10:00 alle ore 
24:00, salvo imprevisti che esigano il prolungamento dell’attività sino al termine dell’evento e il 
ripristino della regolare viabilità.  

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

DISPONE 
 

che la suindicata Associazione, si adoperi per l'apposizione, a propria cura e spese, della segnaletica 
prevista dalla vigente normativa, almeno 48 ore antecedenti l'esecuzione della manifestazione. 
 

AVVERTE 
 

la medesima richiedente che la presente Ordinanza si intende rilasciata a condizione che siano rispettate 
le seguenti prescrizioni la cui violazione, ferme restando le sanzioni di carattere penale che dovessero 
derivare dall'inosservanza delle norme di sicurezza per l'incolumità delle persone e la salvaguardia delle 
cose, comporterà la revoca della presente con effetto immediato da parte del Responsabile del Servizio 
di Polizia Locale: 

 a) l'occupazione dovrà essere adeguatamente segnalata, sia di giorno che di notte, osservando 
le disposizioni dettate in materia dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione 
ed attuazione; 

 b) nel tratto in parola sia consentito l’accesso ai soli residenti e ai mezzi di soccorso e interdetta 
la circolazione a tutti gli altri utenti della strada quale che sia il mezzo di locomozione utilizzato a tutela 
dell'incolumità pubblica e privata; 

DEMANDA 

     
al personale di cui all'art. 12 del C.d.S. l'incarico del controllo e dell'osservanza della corretta 
applicazione della presente Ordinanza. 

INFORMA 
 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

− ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

− ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, tutti decorrenti dalla data di notificazione o 

della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

DISPONE  

Che copia del presente atto sia trasmesso, per opportuna conoscenza: 

­ Comando Polizia Locale Arbus; 

­ Comando Stazione Carabinieri Arbus; 

­ Compagnia Carabinieri Villacidro. 

 
 

Arbus, lì  01/10/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               Giovanni Steri 
  
 

 
 
 



COMUNE DI ARBUS

Pareri

64

ISTITUZIONE CHIUSURA AL TRAFFICO IN VIA G.M. ANGIOY E IN VIA DELLA PINETA, IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 1 MOTORADUNO ARBURESE, IN DATA 06/10/2024.

2024

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/10/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Municipale)

Data

Visto Favorevole

Giovanni Steri

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguentiFirmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


